
431
Besluit van 26 oktober 2020 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit 
van 18 september 2020 houdende wijziging van 
het Besluit basisregistratie ondergrond met 
betrekking tot het aanwijzen van 
registratieobjecten (derde tranche) 
(Stb. 2020, 365) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 20 oktober 2020, nr. 2020-0000572558; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 18 september 2020 houdende 
wijziging van het Besluit basisregistratie ondergrond met betrekking tot 
het aanwijzen van registratieobjecten (derde tranche) (Stb. 2020, 365); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel 

a. Het Besluit van 18 september 2020 houdende wijziging van het 
Besluit basisregistratie ondergrond met betrekking tot het aanwijzen van 
registratieobjecten (derde tranche) (Stb. 2020, 365) treedt, met uitzon-
dering van artikel I, onderdelen A en B, in werking met ingang van 
1 januari 2021.

b. Artikel I, onderdelen A en B, van het Besluit van 18 september 2020 
houdende wijziging van het Besluit basisregistratie ondergrond met 
betrekking tot het aanwijzen van registratieobjecten (derde tranche) 
(Stb. 2020, 365) treedt in werking met ingang van 1 juli 2021. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2020

 

Staatsblad 2020 431 1



Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 26 oktober 2020 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren 

Uitgegeven de tiende november 2020 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2020-431
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2020 Staatsblad 2020 431 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit is voorzien in gedifferentieerde inwerkingtreding van het 
Besluit van 18 september 2020 houdende wijziging van het Besluit 
basisregistratie ondergrond met betrekking tot het aanwijzen van 
registratieobjecten (derde tranche) (Stb. 2020, 365). 

In voornoemd besluit worden zes nieuwe registratieobjecten toege-
voegd aan de Basisregistratie ondergrond. Vanwege vertraging rondom 
de technische implementatie van drie van de zes registratieobjecten in de 
Landelijke Voorziening BRO, is gekozen voor gedifferentieerde inwerking-
treding. 

Derhalve zullen de wijzigingen omtrent het aanwijzen van de registratie-
objecten grondwatermonitoringnet, grondwatersamenstellingsonderzoek 
en grondwaterstandsonderzoek, met ingang van 1 januari 2021 in werking 
treden. De registratieobjecten bodemkundige boormonsteranalyse, 
bodemkundige wandmonsteranalyse en geologische boormonsterbe-
schrijving (artikel I, onderdelen A en B van voornoemd besluit) treden met 
ingang van 1 juli 2021 in werking. 

De bijbehorende wijziging van de Regeling basisregistratie ondergrond 
zal eveneens gedifferentieerd met ingang van 1 januari 2021 en 1 juli 2021 
in werking treden. In de Regeling basisregistratie ondergrond is onder 
meer de catalogus vastgesteld met eisen en standaarden waaraan 
gegevens die geregistreerd worden in de Basisregistratie ondergrond ten 
aanzien van de in het Besluit basisregistratie ondergrond genoemde 
registratieobjecten moeten voldoen. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
K.H. Ollongren

Staatsblad 2020 431 3


	Besluit van 26 oktober 2020 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 18 september 2020 houdende wijziging van het Besluit basisregistratie ondergrond met betrekking tot het aanwijzen van registratieobjecten (derde tranche) (Stb. 2020, 365)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

